

UANMELDT PÆDAGOGISK TILSYN 2023

RUDERSDAL KOMMUNE
Børnehuset Skovstjernen
Dato: 27. og 28. juni 2023



Introduktion

Information om det pædagogiske tilsyn

Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet både anmeldte og uanmeldte tilsyn i alle dagtilbud hvert andet år.

Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget.

Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer, om der dermed er progression i udviklingen af den pædagogiske kvalitet.

Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager. Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer.

Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her:

[Ramme for tilsyn](#)

Tilsynsrapportens indhold

Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i dagtilbuddet.

Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats:

Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er forhold, som med fordel **kan** udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af kvalitet.

Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats anvendes, når der er enkelte forhold, som **bør** udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats.

Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når der er flere forhold, som **skal** udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med tilsyn.

Datagrundlaget for det uanmeldte tilsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, deles med børnehusets ledelse, men offentliggøres ikke.

Uanmeldt tilsyn i Skovstjernen

Strukturelle forhold

31 børn indskrevne i vuggestuen og 55 børn i børnehaven (Juni 2023)

Baggrund for tilsynet - Temaer og tegn

I 2022 havde Skovstjernen et anmeldt pædagogisk tilsyn.

Dette års tilsyn er uanmeldt og tilsynet laves på baggrund af det tidligere anmeldte tilsyn, og der fokuseres primært på indsatserne derfra.

Temaer og tegn:

Det anmeldte tilsyn i 2022 gav ikke anledning til andet end generelle indsatser.

Der er afholdt en samlet tilsynssamtale med skovstjernens leder og bestyrelsesformanden, hvor følgende to overordnede generelle indsatser er valgt for huset:

- 1) at alle børn har/får lige deltagelsesmuligheder
- 2) fokus på hvordan forældrekontakten betragtes og håndteres

Datagrundlaget for denne tilsynsrapport, og tilsynets vurderinger, består af observationer af den pædagogiske praksis.

Der blev ved tilsynsbesøget foretaget observationer, hvor der var fokus på følgende tegn:

- 1) at barnet opsøger og tager initiativ til deltagelse
- 1) at barnet udviser forståelse for de sociale spilleregler og vælger fællesskabet til
- 2) at hverdagen med børnene ikke forstyrres uden god grund af forældre. (så der bliver færre forstyrrelser i det pædagogiske arbejde til gavn for børnenes fordybelse)

Tegnene inddrages i forhold til, hvordan det kan ses, at der er arbejdet med indsatserne

Samlet vurdering

Det uanmeldte tilsyn viser, at der er arbejdet med de valgte indsatser, og de placeres stadig i kategorien *generelle indsatser*.

Der ses tydelige tegn på, at der er arbejdet videre med, hvordan forældrekontakten håndteres ved afhentninger. Det ses både i vuggestuen og i børnehaven.

Der er adskillige eksempler på korte udvekslinger om barnet og barnets dag mellem forældre og medarbejdere, og at personalet samtidig er opmærksomme på de børn, som ikke er hentet.

Der ses mange tegn på, at de voksne har nært kendskab til de enkelte børn og deres behov for støtte til deltagelse i fællesskaberne, bl.a. når de voksne tilfører legen rekvisitter, der giver alle børnene deltagelsesmuligheder eller når den voksne opfinder en ny rolle i legen, der kan tildeles det barn, der måske er lidt "på kanten" af lege-fællesskabet.

I Skovstjernen er der et godt sprogligt læringsmiljø, med voksne i børnehøjde og med fokus på dialog og mange tur-tagninger i det sproglige samspil.

I Skovstjernen ses indbydende og hyggelige grupperum med tydelige læringsmiljøer. Her opleves en mild og rar stemning, og de voksne udviser interesse for og glæde ved samværet med børnene.

Konklusion

Det er tydeligt, at der er arbejdet med de to generelle indsætter fra det anmeldte tilsyn i 2022, og at medarbejderne er grundigt inde i de tegn og tiltag, der er beskrevet i de udformede *skema til handling* på indsætterne.

Det ses både i børnehaven og i vuggestuen, at der er fokus på, hvordan der skabes deltagelsesmuligheder for alle børnene, samt hvordan den gode forældrekontakt kan håndteres, samtidig med at legen og fordybelsen med de børn der ikke er hentet, skærpes.

På baggrund af det uanmeldte tilsyn, hvor Skovstjernens valgte indsætter stadig placeres i kategorien *generel indsæt*, kan det to årige tilsynsforløb afrundes.